
 1

 
 
 
 
 
                

 
 
 
На основу члана 115. став 5. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 124/12,  14/15 
и 68/15) начелник Управе за набавке и продају СМР МО,  доноси 
 

ОДЛУКУ  
о измени уговора за набавку меда  

 
1. Назив, адреса, врста наручиоца и интернет страница наручиоца:  

Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за набавке и продају, 
Немањина 15, 11000 Београд. 
Интернет адреса: www.nabavke.mod.gov.rs  

2. Врста наручиоца: Орган државне управе. 

3. Врста предмета: Јавна набавка број 1/18 - прерађено поврће, пасуљ, чајеви, мед, со 
кухињска, назив и ознака из Општег речника набавке: Храна, пиће, дуван и сродни 
производи, 15000000. 

     Партија 6 - Мед – назив и ознака из општег речника набавке: мед – 15831600  
 

4. Првобитна вредност оквирног споразума и уговора за набавку меда није мењана.                                                                       

5. Објективни разлози за измену уговора и делови конкурсне документације у којима се 
налази основ за измену: 

Наручилац: Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за набавке и 
продају СМР МО, ул. Немањина бр. 15, 11 000 Београд, је спровео отворени поступак 
јавне набавке број  1/18 - прерађено поврће, пасуљ, чајеви, мед, со кухињска, по 
партијама, ради закључења оквирног споразума, након чега је донео Одлуку брoj 27-35 од 
11.06.2018. године на основу које је закључен оквирни споразум бр. 27-15-ОС33-18 од 
26.06.2018. године, за Партија 6: Мед са добављчем ''Special coop'' doo Нови Београд . 

У складу са одредбама наведеног оквирног споразума, након два реализована појединачна 
уговора, закључен је 3. појединачни уговор бр. 27-15-51-20/OС33 од 23.04.2020. године, са 
добављачем ''Special coop'' doo Нови Београд за набавку меда. 

Чланом 7. Уговора – Рок, место и начин испоруке, став 2.,  дефинисано је и следеће: 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  
УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

                                бр. 27 -198/18 
       26.05.2020. године 

                                   



 2

''Испорука ће се вршити у једној транши, и то: меда најкасније у року од 45 дана од дана 
закључења уговора, а према диспозицији која је прилог уговора.'' 
 

Међутим, Добављач je наручиоцу доставио допис (бр. 0008/20 од 14.05.2020. године), у 
коме наводи да је услед проглашене пандемије COVID 19 и увођења ванредног стања 
дошло до померања у започињању сезоне сакупљања меда. Наиме, обавестио је да због 
специфичности посла и терена, лошијих временских услова и у складу са забраном кретања 
прописаном ванредним стањем, није било могуће извршити релокацију кошница и 
припремне радње у вези са пчелама и прикупљањем багремовог меда до 10.05.2020. године. 
Како је за целокупан процес прикупљања меда, вађење и сазревање истог те паковање 
потребно додатно време, замолио је да се рок испоруке помери до 30.06.2020. године 
(допис добављача сировине – багремовог меда приложен је уз допис), а у циљу да може 
испоштовати комплетан процес од сакупљања сировина, до сазревања и паковања 
финалног производа – меда багремовог уговорених параметара квалитета. 

Дописом бр. 28-228  од 19.05.2020. године, покретач предметне набавке – Управа за општу 
логистику СМР МО (УОЛ) је доставила став Управи за набавке и продају да је сагласна да 
се Добављачу одобри померање испоруке уговорених количина меда багремовог до 
30.06.2020. године без наплате уговорне казне.  

Комисија наручиоца, одређена за разматрање реализације предметног уговора је сагледала 
чињенично стање, констатовала и утврдила  следеће: 

- да је у поступку јавне набавке број  1/18 - прерађено поврће, пасуљ, чајеви, мед, со 
кухињска, за партију 6 – мед, са добављачем ''Special coop'' doo Нови Београд закључен на 
две године оквирни споразум бр. 27-15-ОС33-18 од 26.06.2018. године, као и након два 
реализована појединачна уговора и 3. појединачни уговор бр. 27-15-51-20/OС33 од 
23.04.2020. године; 

- да је сходно члану 7. став 2. Уговора, Добављач у обавези да испоручи уговорену количину 
меда багремовог, у року од 45 дана од дана закључења уговора, тј. до 06.06.2020. године; 

- да услед последица више силе (ванредно стање изазвано пандемијом COVID 19), Добављач 
није у могућности да испоштује целокупан процес прикупљања, вађења,  сазревања и 
паковања меда, односно да испоручи уговорена добра у уговореном року; 
  
- да је Виша сила предвиђена чланом 14. оквирног споразума као и чланом 10. Уговора, а да је 
Добављач пре истека рока испоруке поднео наручиоцу Захтев за померање рока испоруке  
уговорених добара, са којим је сагласан и покретач набавке - Управа за општу логистику 
СМР МО; 
 
- да је одредбама члана 16. став 2. Оквирног споразума и члана 12. став 1. предметног уговора, 
одређено да уговор може бити измењен у истој форми у којој је закључен, само сагласношћу 
угорних страна. 
 

На основу сагледаних чињеница и предлога комисије, услед више силе и у складу са 
чланом 12. став 1. Уговора, а у циљу његове реализације, треба закључити Анекс бр. 1 
основног уговора бр. 27-15-51-20/ОС33 од 23.04.2020. године за набавку меда, и изменити 
исти у делу који се односи на рок испоруке ових добара (члан 7.  став 2. Уговора), тако да 
крајњи рок за испоруку предметних добара буде најкасније 30.06.2020. године, односно да 
члан 7. став 2. гласи: 



 3

''Испорука ће се вршити у једној транши, и то: меда најкасније до 30.06.2020. године, а 
према диспозицији која је прилог уговора.'' 
 

Све остале одредбе основног основног уговора закљученог на основу оквирног споразума 
остају на снази. 
 
 
ДН, БЈШ                                   ПО ОВЛАШЋЕЊУ 
          МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
                                                                                        п у к о в н и к 
                                                                                        Драган Панић 
 


